
Nekompletní 
spotřebič ohrožuje 

životní prostředí

STOP
CHRAŇME 

ŽIV
OTNÍ 

PROSTŘEDÍ

velké
spotřebiče

malé
spotřebiče

úsporky,
zářivky

chlazení TV



Použité elektrospotřebiče patří do zpětného odběru.

Zákon o výrobcích s ukončenou životností postihuje 
odložení spotřebiče mimo tato místa 
pokutou až 100 000 Kč.

Zákon zakazuje spotřebiče rozebírat jinde,
než ve specializovaných recyklačních závodech.

Občané je musí odevzdat pouze

KOMPLETNÍ ELEKTROZAŘÍZENÍ OBSAHUJE:
• hnací část (motor, kompresor, topné těleso, indukční 

či mikrovlnný zdroj, apod.),
• hnanou část (např. převodovka, buben, plotna, trouba, 

fritovací nádoba, čerpadlo, chladicí okruh),
• nosnou konstrukci či plášť.

Kontakt: 
ELEKTROWIN a.s.

email: info@elektrowin.cz

www.elektrowin.cz

Uvedené informace jsou poskytovány v souladu s § 63 zákona č. 542/2020 
o výrobcích s ukončenou životností.

.

Elektrický spotřebič 
nebo běžný odpad?

• na označených místech zpětného odběru,
• v rámci mobilních svozů v obcích, které mají 

smlouvu s kolektivním systémem,
• přímo v prodejnách na bázi kus za kus, nebo 

v prodejnách nad 400 m2 elektrospotřebiče 
do rozměru 25 cm.

Elektrowin se stará o zpětný odběr


